
 

 

 

 

 

Tisková zpráva  

Proudový motor z dílny PBS GROUP se stal 

Výrobkem roku 2024 v oblasti špičkových 

leteckých technologií 
Praha, 16. ledna 2025 – Společnost PBS GROUP získala prestižní ocenění časopisu Review pro obranný 

a bezpečnostní průmysl – Výrobek roku 2024 v oblasti špičkových leteckých technologií. Toto 

významné ocenění získal proudový motor PBS TJ150, který je určen pro bezpilotní letecké aplikace. 

Na Slavnostním setkání reprezentativní redakční rady časopisu Review pro obranný a bezpečnostní 

průmysl ocenění převzal výkonný ředitel PBS GROUP Pavel Čechal. „Této ceny si velmi vážíme. Je pro nás 

potvrzením, že naše úsilí a dlouholeté zkušenosti v oblasti vývoje a výroby leteckých technologií přinášejí 

reálné výsledky. Proudový motor PBS TJ150, který se stal Výrobkem roku 2024, je symbolem inovace, 

spolehlivosti a strategického přístupu, díky kterým patříme ke špičce v oboru," uvedl Pavel Čechal. 

PBS TJ150: Jedinečný motor s globálním dosahem 

Proudový motor PBS TJ150 je určen pro široké spektrum využití od cvičných terčů a dronů až po další 

bezpilotní aplikace. „Díky vysokému tahu, spolehlivosti, nízké hmotnosti a možnostem modifikací splňuje 

požadavky i těch nejnáročnějších zákazníků. Je výsledkem více než 50leté tradice PBS GROUP v leteckém 

průmyslu a své uplatnění nachází i v náročných podmínkách obranného a bezpečnostního sektoru,“ 

doplnil Čechal. 

Čtvrtletník Review pro obranný a bezpečnostní průmysl je mediální platformou Asociace obranného a 

bezpečnostního průmyslu ČR (AOBP ČR). Součástí každoroční reprezentativní redakční rady časopisu je 

už tradičně vyhlášení oceněných osobností, společností a produktů českého obranného a 

bezpečnostního průmyslu. „Cílem ceny Výrobek roku je vyzdvihnout špičkové technologie, které přinášejí 

přidanou hodnotu nejen svým uživatelům, ale i celému průmyslovému odvětví. PBS TJ150 je dokonalým 

příkladem české inovace, která si zaslouží celosvětovou pozornost," uvedl šéfredaktor Miloš Soukup. 

PBS GROUP, díky řadě českých i mezinárodních certifikací, dlouholetým zkušenostem a schopnosti 

přizpůsobit produkty individuálním potřebám zákazníků, potvrzuje svou pozici lídra na globálních trzích 

a zůstává synonymem pro kvalitu a inovace. 

 

 

Kontakt pro média:  

MgA. Monika Hrubalová, Marketing Director 

T: +420 234 094 437 | M: 734 672 683  

E: hrubalova@pbs-group.cz 

www.pbs.cz 

mailto:hrubalova@pbs-group.cz

